UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp tổ chức tập huấn

ứng dụng AI trong dạy học cho

giáo viên tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị

xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hoá Pali TCNB;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị

xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 95/CTGDFPT ngày 17/3/2025 của Công ty TNHH

Giáo dục FPT về việc phối hợp tổ chức tập huấn ứng dụng AI trong dạy học cho

giáo viên (GV) tỉnh Sóc Trăng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các

đơn vị cử GV tham dự tập huấn, cụ thể như sau:

1. Hình thức: Trực tuyến

2. Thời gian đăng ký tập huấn: Ngày 06/4/2025

Lớp tập huấn gồm 02 buổi với khung giờ: 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 00

phút.

a) Lớp 1: Dành cho GV Mầm non và Tiểu học, tham dự tập huấn vào

ngày 08/4/2025 và ngày 15/4/2025.

- Đăng ký tập huấn: https://bit.ly/taphuanAI-MNTH

- Tài liệu tập huấn: https://bit.ly/TLTHAI-MNTiH

- Link tham dự tập huấn: (Sẽ gửi sau)

b) Lớp 2: Dành cho GV THCS và THPT, tham dự tập huấn vào ngày

10/4/2025 và ngày 17/4/2025.

- Đăng ký tập huấn: https://bit.ly/taphuanAI-THCSTHPT

- Tài liệu tập huấn: https://bit.ly/TLTHAI-THCSTHPT

- Link tham dự tập huấn: (Sẽ gửi sau)

3. Thành phần

- Mỗi trường mầm non, mỗi trường tiểu học đăng ký 03 GV (đăng ký trực

tuyến qua đường link).

https://bit.ly/taphuanAI-MNTH
https://bit.ly/TLTHAI-MNTiH
https://bit.ly/taphuanAI-THCSTHPT
https://bit.ly/TLTHAI-THCSTHPT

2

- Mỗi trường THCS, mỗi trường THPT, Trường Bổ túc Văn hoá Pali

TCNB,  Trung tâm GDTX tỉnh,  mỗi Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị

xã, thành phố đăng ký 06 GV (đăng ký trực tuyến qua đường link).

4. Nội dung

- AI và ChatGPT cơ bản;

- Thực hành, demo một số usecase trong quản lý giáo dục;

- Gamma Suno&Invideo: Giới thiệu cơ bản, cách sử dụng công cụ;

- Thực hành trực tiếp cùng GV các case thực tế như sáng tác nội dung học

qua bài hát, làm slide giảng dạy nhanh.

5. Zalo Group hỗ trợ

Lớp 1 : GV Mầm non và Tiểu học Lớp 2: GV THCS và THPT

    https://zalo.me/g/olmkkf805

https://zalo.me/g/xyofuj953

Nhận được Công văn này, đề nghị lãnh đạo các đơn vị cử GV tham gia

đúng thành phần và thời gian qui định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại

0299.3822696 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty TNHH Giáo dục FPT;

- Phòng GDMN&TH;

- Phòng GDDT-CN;

- Phòng TCCB;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

https://zalo.me/g/olmkkf805
https://zalo.me/g/xyofuj953

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:18:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T14:18:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:50:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:50:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:51:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!